
1 
Sanne Lefevre, Ledelsessekretariatet 
14. december 2012 
 

 
 

 
 
             Referat for 20. møde i Akademisk Råd ved Det Tekniske Fakultet 

Fredag den 14. december 2012 kl. 12.00 – 14.00 i mødelokale 1  
Niels Bohrs Allé 1, Odense 

 
 
 
 
Til stede: 
Dekan Per Michael Johansen (PMJ) (formand), Bo Nørregaard Jørgensen (Mærsk), Søren Lind Christiansen 
(sekretariatschef), Dorthe Anicka Wagenaar (MMMI), Sven G. Sommer (KBM), Anders Brandt (ITI), Søren Top 
(MCI), Sanne Lefevre (referent) 
 
Fraværende med afbud: 
Linh Cao Houng (ITI), Lone Borgersen (MMMI), Rune Duban Grandal (studerende), Anne Angantyra Gode Grigel 
Silkjær (studerende), Ulrik Haaning Mikkelsen (studerende) 
 
 
Dagsorden: 
  

1. Velkommen til to nye medlemmer lektor Anders Brandt og lektor Søren Top  
 

2. SDUs arbejde med talentsatsning, jfr. Bilag 1, pkt. 10, s. 19 
 

3. Høring af SDUs Strategi- og Ledelsesgrundlag, jfr. Bilag 2 
 

4. Høring af TEK2017, jfr. Bilag 3 
 

5. Orientering ved dekanen  
 

a.  Indstillinger af medlemmer til biblioteksudvalget 
b.  Fast koordinator til opgaven vedrørende inddragelse af studerende i undervisningen, formidling og 

deltagelse i mindre projekter v/Søren Lind Christiansen 
c. Ansøgninger til forskningspuljen ”SDU2020” 
d. SDU erhverv 
e. Nye datoer for AR i 2013 kl. 12-14 - 7. februar, 6. juni, 27. september (kl. 11-13), 4. december 

 
6 Eventuelt 

 
 
 
Ad 1. Velkommen 
PMJ bød velkommen til Anders Brandt og Søren Top.  
PMJ orienterede om, hvem de nyvalgte medlemmer i Akademisk Råd er pr. 1. januar 2013. 
 
Ad 2. SDUs arbejde med talentsatsning 
PMJ fremlagde SDUs arbejde med talentsatsning, som er en integreret del af projektet De studerende i Centrum. 
Talentsatsning handler om, at elitestuderende tilbydes et uddannelsesforløb, der sikrer, at de kan gøre karriere i 
Danmark. Målet er, at de skal være med til at styrke dansk erhvervsliv. 
 
PMJ nævnte tre måder at satse på talentet. Honour-begrebet i bredden, hvor den studerende vælger at tage ECTS på 
andre uddannelser. Honour-begrebet i dybden, hvor den studerende vælger at gå i dybden på specifikke områder.  
Det tredje talentspor handler om, at den studerende er mere erhvervsrettet i sit studium og laver flere projekter i 
samarbejde med virksomheder. 
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Rådet drøftede de nuværende muligheder for talentsatsning, hvor især TEKs ph.d.-ordning (4 + 4) blev drøftet. 
Ordningen blev fremhævet for at være strukturel uhensigtsmæssig og rådet ønskede at se på, om de formelle krav for 
den nuværende ph.d.-ordning kan forbedres, samt undersøge NATs model, som blev fremhævet som brugbar. 
 
Aktion: SLC fremsender redegørelse for ph.d.-ordning (4+4), som behandles på næste møde i AR. 
 
Ad 3. Høring af SDUs Strategi- og Ledelsesgrundlag 
Høringsfristen for SDUs Strategi- og Ledelsesgrundlag er forlænget til den 15. februar 2013. Den allerede fremsatte 
kritik går på, at grundfortællingen ikke er repræsentativ for et universitet set i forhold til universitetets kerneydelse, 
samt at mål og middel synes sammenblandet. 
 
Rådet diskuterede SDUs Strategi- og Ledelsesgrundlag.  
 
SLC udarbejder et udkast til høringssvar, der sendes til kommentering i Akademisk Råd. 
 
Ad 4. Høring af TEK2017 
PMJ skitseret kort hovedpunkterne i strategien. Rådet diskuterede TEK2017. SLe udarbejder et høringssvar. 
 
Rådet forslår, at der etableres en pulje af post doc- stillinger (et år) finansieret af fælles midler på fakultetet således, at 
personens tilknytning til TEK bevares i en overgangsperiode indtil eventuelle nye eksterne midler er hjemtaget. Flowet 
af post doc- stillinger kan eventuelt kobles op på indsatsområderne i strategien.  
 
Ad. 5. Orientering ved dekanen  
 

a. Indstillinger af medlemmer til biblioteksudvalget pr. 1. januar 2013 
Rådet har indstillet lektor Kasper Støy, MMMI og lektor Knud Christensen, KBM. 
 

b. Fast koordinator til opgaven vedrørende inddragelse af studerende i undervisningen, 
formidling og deltagelse i mindre projekter v/Søren Lind Christiansen 
Opgaven drøftes i forbindelse med markedsføringspakke 2.  
Aktion: Afdelingsleder Bo T. Andersen (TEK Kommunikation og Internationalisering). 
 

c. Ansøgninger til forskningspuljen ”SDU2020” 
Der er indkommet i alt 83 ansøgninger. 24 ansøgninger/projekter går videre til 2. ansøgningsrunde. 
Den samlede pulje er på 100 mio. kr. Deadline: 14. februar 2013. 
 

d. SDU erhverv 
SDU Erhverv er en ny enhed på Syddansk Universitet, der skal styrke kontakten til erhvervslivet 
og skabe flere arbejdspladser i regionen. Rikke Berg er ansat som leder af SDU Erhverv pr. 1. 
januar 2013. Rikke Berg kommer fra en stilling som kontorchef i Socialstyrelsen.  

 
e. Nye datoer for AR i 2013 - 13. februar, 6. juni, 27. september, 4. december 

 
 
Ad 6. Eventuelt 
Intet til dette punkt. 
 

 
 
Næste møde: 13. februar 2012 kl. 11.00 -13.00  

 
 


